
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

 

Ordinanze Sindacali
 

N. 19 del 03-06-2025
 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED UGENTE. ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON
RIMOZIONE FORZATA A SPESE DEI TRASGRESSORI/INTESTATARI DEI VEICOLI IN VIA
LUNGOMARE E VIA MARGHERITA E PIAZZA MERCATO NUOVO PER LAVORI STRAORDINARI DI
SPAZZAMENTO STRADE.
 

 
 
 

IL SINDACO

Premesso che nei giorni 1 e 2 giugno 2025, si è svolta la 1^ edizione della “Fiera d’…Ama…re”;
Considerato che le aree interessate all’evento sono state il lungomare cittadino, via Margherita ed
anche la zona del mercato ortofrutticolo che hanno visto numerosissimi visitatori percorrere le strade
principali della città;
Valutata la necessità di effettuare un intervento straordinario di pulizia delle strade interessate dalla
manifestazione con il fine di ripristinare le condizioni di decoro e salubrità delle medesime;
Ritenuto opportuno adottare un provvedimento urgente di diversa disciplina della circolazione a
carattere temporaneo per ragioni di igiene pubblica;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 Testo Unico Enti Locali e successive modifiche e integrazioni, con
particolare riferimento all’art. 50;
Visto gli artt. 5 comma 3, 7 e 159 D. Lgs. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni;

 
ORDINA

Dalle ore 06.00 alle ore 13.00 del 04/06/2025:
- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata a spese dei trasgressori/obbligati in solido ai
sensi dell'art. 159 cds in via Lungomare, viale R. Margherita e Piazza Mercato vecchio, per consentire
l’effettuazione delle operazioni di pulizia straordinaria,

E’ fatto obbligo di rispettare e fare rispettare la presente ordinanza. L’esecuzione della presente
ordinanza è affidata alla forza pubblica.

DISPONE
Che la presente ordinanza:

1.       sarà resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale
2.       sarà inserita sul sito internet istituzionale www.comune.amantea.cs.it ;
3.       sarà trasmessa ai seguenti destinatari:

            - Prefetto di Cosenza;
            - Stazione Carabinieri;
            - Tenenza Guardia di Finanza;

http://www.comune.amantea.cs.it/


            - gestore sosta a pagamento;
      per quanto di loro competenza.

AVVERTE

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni,
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada, nonché dalla
normativa vigente in materia.
Amantea, 03-06-2025
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. VINCENZO PELLEGRINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


